8 PREFEITURA DO MUNICIPTO DE JUNDIAT

DECRETO N'.28.625. DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍP[O DE JUNDIAI,
ESTADO DE SAO iKULO, NO uso DE SUAS ATRTBUiçOES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2018, ART. 4' , ê 2'.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAçÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
DESPESAS COM MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS

REF. SOL]C]TAÇÃO 1.027 - UNID. GESTÃO DE INOVAÇÃO E RELAÇÃO COM O CIDADÃO

ATENDER

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS COM MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS.

REF. SOLICITAÇÃO 1.028 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

PARA ATENDER

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS COM MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS
REF. SOLICITAÇÃO 1.029 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

PARA J\TENDER

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA IRRA
DESPESAS COM MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS
REF. SOLICITAÇÃO 1.032 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

ATENDER

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
DESPESAS COM MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS

REF. SOLICITAÇÃO 1 .030 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

ATENDER

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRTA PARA
DESPESAS COM MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS
REF. SOLICITAÇÃO 1 .026 - UNID. GESTÃO DE AGRONEGÓCIO, ABASTEC. E TURISMO

ATENDER

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO ORÇAMENT{RIA PARA
DESPESAS COM MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS
REF. SOLICITAÇÃO 1.031 - UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA

ATENDER

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO. UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 325.500,00 (TREZENTOS E VINTE E CINCO MTL QUINHENTOS REAIS) NA(S)
00TAÇAO(OES):

04.01 .04. 122.0190.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
3.1 .91 .13.00 0BRIGACOES PATRONAIS INTRAORCAMENTARIA

0000 PROPRIA

R$ 22.000,00

13.01 . 12.365.0195.2152 MANUTENCÃO DE PESSOAL DO MAGISTÉRIO - PRE ESCOLA
3. 1 .90.05.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS

5203 FUNDO MANUT.DES.ED.BÁSICA E VALOR.PROF.MAG.-FUNDEB

R$ 80.000,00

13.01.12.365.0195.2921 MANUTENCÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - CRECHE
3.1 .90.04.00 CONTRATACÃO POR TEMPO DETERMINADO

0000 PROPRTA

R$ 6.000,00

Página l de 3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

Decreto N. 28.625/20 19

3.01.12.366.0198.2920 MANUTENCÀO DE PESSOAL E ENCARGOS - JOVENS E ADULTOS ENSIN(
3.1 .90.04.00 CONTRATACÃO POR TEMPO DETERMINADO

0000 PROPRIA

R$ 6.000,00

14.01 . 10.301 .0191 .2934 MANUTENCÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - ATENCÃO BÁSICA

3.1 .90. 16.00 OUTRAS DESPESAS \a.RIAVEIS - PESSOAL CIVIL
0000 PROPRIA

R$ 110.000,00

17.01 .20.122.01 88.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
3.1.90.05.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIARIOS

0000 PROPRIA

R$ 1.500,00

22.01 . 13. 122.0194.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VAR]ÀVE]S PESSOAL C]V]L

0000 PROPRIA

R$ 100.000,00

TOTAL....R$ 325.500,00

AR'r. 2' A COBERTURA DO CRÉDnO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S)RECURSO(S):

1 - ANUI.AÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

04.01.04.122.0]90.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS

3.1.90.13.00 0BRIGACÕES PATRONAIS
0000 PRÓPRIA

RS 22.000.00

1 3.01 .12.365.0195.21 52 MANUTENCÀO DE PESSOAL DO MAGISTÉRIO - PRE ESCOLA

3. 1 .90.92.00 DESPESAS DE EXERC]C]OS ANTE]UORES
5203 FUNDO MANUT.DES.ED.BÁSICA E \FLOR.PROF.MAG.-FUNDEB

RS80.000.00

3.01 .12.365.01 95.2921 MANUTENCÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - CRECHE
3. 1 .90. 1 1 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0000 PROPRIA

RS 6.000.00

13.01 . 12.366.0198.2920 MANtJTENCÃ0 DE PESSOAL E ENCARGOS - JOVENS E ADULTOS - ENSI
3.1 .90. 1 1 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0000 PROPRIA
RS 6.000.00

14.01.10.301.0191.2934 MANUTENCÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - ATENCÃO BÁSICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E \ANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

0000 PROPRIA
RS llO.OOo.00

17.01 .20.] 22.0188.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS

Página 2 de 3

PREFEITURA DO ]WUNICIPTO DE JUNDIAI

Decreto N. 28.625/2019

3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
0000 PROPRIA

RS 1.500.00

22.01.13.122.0194.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
3. 1 .90. ] 1 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0000 PROPRIA
RS ]oo.ooo.oo

TOTAL....R$ 325.500,00

ART. 3' - ESTE DECRETO ENTRA EM.

GESTO

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNTCTPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E DOIS DIA(S) DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE.

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página 3 de 3